9-10 De patriarchis Cosma et Theodoro cf. Auzéry, L'hagiographie p. 221-223; PmbZ #4094 et #7573

14-268,7 epistula synodica (excerptum uidelicet) Theodori patriarchae Hierosolymorum (a. 767?). negauerim hanc epistulam eandem esse quam a. 767 Romam missam esse testatur epistula papae Constantini II. ad regem Pippinum (JE 2375; Cod. Carol. n. 99) p. 652,35-653,5 Gundlach; cf. Hadr. p. 11,12-19 (uersionem latinam in synodo Lateranensi a. 769 relectam esse tradit Hadr. p. 11,19-23 et p. 23,25, ex qua excerpta sunt testimonia Hadr. p. 11,23-28 et p. 23,27-34). nam synodica, quae hic sequuntur, ad eosdem patriarchas Cosmam et Theodorum directa esse dicuntur (cf. supra l. 7-11) qui illam epistulam subscripsisse traduntur. de excerptis quae in LC et Hadr. ex Actis Nicaenis adferuntur uide app. testim. lat. 15-256,2 Πιστεύομεν - θεότητος ~ Sophr. Hier. epist. synod., ACO ser. II, II 1 p. 418,6-18

HV T M 15-256,2 ~ Sophr.

1 ὑφ' ἡλίῳ ed.Rom.\* | τὰ τυραννικῶς τυραννικῶς τὰ M 2 ἀνορθούσης T edd., sed cf. lat. | ἀποκαθιστώσης T edd. 2-3 τῆς ἀποστολικῆς παραδόσεως H M: κατὰ τὴν ἀποστολικὴν παράδοσιν T edd., om. V 5-6 συνιδωμεν H 6 τοῖς συνοδικοῖς T<sup>pc</sup> τοῦ συνοδικοῖς T<sup>ac</sup> (οἷς supra οὐ T') τῆς συνοδικῆς ed. Rom.\* | Θεοδώρου + τε V 8 ὁ] ὄν V | τῇ om. V | γεγράφηκας V 9 καὶ ἐν ὅσις τῇ λήξει om. V 10 Θεουπόλεως om. V | τὰ om. H 12-13 καὶ θεοτίμητοι om. V 14 συνοδικὸν V συνοδικοῦ ed. Rom.\* | τοῦ om. HV 15 καθάπερ] ὡσπερ V 19 ἔχοντα post αὐτοῦ V 21 καὶ<sup>2</sup> om. V 22 ὁμόφυλλον V 23 φύσεως] πίστεως V<sup>ac</sup> (exp. et φύσεως V<sup>mb</sup>) | θεότητα H | ὁμοούσιον + τε V T edd. 25 ὑποστατικῆς ἀναχύσεως τε] ἀναχυτικῆς συγχύσεως τε HV

loco qui sub sole est, uidelicet quae tyrannice distructa sunt erigens et in antiquam ac apostolicam reformans traditionem.

Porro ad munitionem humilium litterarum nostrarum satisfactionemque beatitudinis dominicae uestrae atque uictorum et triumphatorum imperatorum nostrorum Rom. 449  
 5 conspeximus etiam exemplar synodicorum Theodori sanctae memoriae patris nostri et patriarchae Hierosolymarum subiciendum his quae scripta sunt a nobis. hunc autem libellum secundum solitum ecclesiae ritum idem sanctae recordationis scripsit beatis et ¶almi termini atque† sanctissimis patriarchis, Cosmae scilicet Alexandriae ac Theodoro Antiochiae Theupoleos. qui et reciproca synodica eorum, dum adhuc  
 10 uiueret, recepisse dinoscitur.  
 Incolomes uos et nobis orantes dominus conseruet, sanctissimi et diuinitus honorati.

#### Exemplar synodicorum Theodori sanctissimi patriarchae Hierosolymarum

Credimus igitur, beatissimi, quemadmodum credidimus desursum et ab initio, in unum deum patrem omnipotentem, sine principio penitus et sempiternum, omnium PL 129,262  
 15 uisibilium ac inuisibilium factorem, et in unum dominum nostrum Iesum Christum filium dei unigenitum, ex ipso deo et patre sempiternae ac impassibiliter natum nec Ha. 143  
 aliud principium quam patrem scientem et ex ipso substantiam habentem, lumen ex lumine, deum uerum ex deo uero, et in spiritum sanctum ex patre procedentem, lumen et deum per se cognitum et existentem ueraciter patri et filio coeternum,  
 20 homouision et contribulem et eiusdem essentiae ac naturae, similiter autem et deitatis, trinitatem homouision ac unius honoris et throni, quae in unam recapitulatur et La.-Co. 178  
 colligitur deitatem et communem dominationem sine personali et subsistentiale refusione uel diuisione. trinitatem enim in unitate credimus et unitatem in trinitate

14–17 cf. LC III 4 p. 354,1–7 (= III Capit. p. 331,10–15; cf. p. 354,18–22) = \*Hadr. p. 11,7–11 (In eadem actione. Capitulo II): Utrum Theodorus, episcopus (archiepiscopus Hadr.) Hierosolymorum, recte sentiat, qui, cum „Patrem sine principio penitus et sempiternum” se credere dixerit (dixit Hadr.), Filium nescio sub qua ambage uerborum „non aliud principium quam Patrem agnoscentem et ex ipso substantiam (substantiam Hadr.) habentem” professus sit? 19–20 cf. LC III 5 p. 358,11–14 (= III Capit. p. 331,16–19) = \*Hadr. p. 13,12–15 (In sexta [sic] actione. Capitulo III): Quod Tarasius (idem LC ante corr., idem T(h)arasius Capit. Hadr.) non recte Spiritum sanctum „contribulum Patri (om. Hadr.) et Filio” dixerit, cum sufficeret dicere „coeternum, consubstantialem (consubstantialia Hadr.) eiusdemque essentiae et naturae”. cf. Freeman p. 358 adn. 3.

P VE 14 ~ LC \*Hadr. 16–17 ~ LC \*Hadr. 19–20 ~ LC \*Hadr.

1 destructa P<sup>ec</sup> F<sup>2</sup> edd. | ac] et ed. Rom. \* ex F 3 ad munitionem ed. Rom.: admonitionem uel ad monitionem codd.  
 4 dominicae scripsi coll. gr.: dominationis codd. 5 conspeximus] expectaueris considerauimus, cf. e.g. p. 249,27 et Act. IV 110 A 5–6; conspeximus (conspicio ~ σὺνσποῶ habent Gloss.) fort. ex priore uersione iteratum | etiam] atque ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 6 Hierosolimarum VE Hierosolymorum ed. Rom. \* | his quae] hasque E (corr. F<sup>2</sup>) 7 idem E: id est P V 8 almi termini atque] locus suspectus, fort. Anast. uersionem priorem mendosam corrigere oblitus est | atque om. ed. Rom. \* 9 Theopoleos VE edd. 10 dignoscitur E edd. 11 Incolomes ed. Rom. \* ex F | et<sup>1</sup> P: pro VE edd., sed cf. gr. 12 Hierosolymarum scripsi: Hierosolimarum codd. Hierosolymorum ed. Rom. \* 13 credidimus ed. Rom.: credimus codd. | et om. ed. Rom. \* 14 omnipotentem om. E edd. | paenitus P 15 ac] et ed. Rom. \* ex F | nostrum om. E edd. fort. recte, cf. gr. 16 impassibiliter VE 18 in spiritum – procedentem] expectaueris in <unum> spiritum sanctum ex patre <sempiternae> procedentem, cf. gr. 19 per se] et ipsum per se ed. Rom. <sup>ms</sup> non male, fort. [per se] <et ipsum> scribendum, nisi forte illud per se ipsi Anastasio tribuendum 20 omouision codd. 21 omouision codd. | in om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>1-2</sup> s.l.) E 22 substantiali P E, sed cf. p. 2,18–24; p. 237,19 etc. 23 diuisione] „gr. contractione” ed. Rom. <sup>ms</sup> (cf. Lampe s.u. συναρτησις), sed diuisione potius est mendum interpretis, cf. etiam ACO ser. II, I p. 419,16 et 847,13